
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 599/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 oraz art. 259 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.1),  

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok przyjętej uchwałą Nr XLIV/279/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 grudnia 2022 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 590/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 stycznia 2023 roku, 

wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 171.473,00 zł z rezerw celowych, z tego: 
1) na organizacje pozarządowe - 83.500,00 zł, 

2) na odprawy emerytalne w jednostkach oświatowych - 66.008,00 zł, 

3) na pomoc społeczną i rodzinę - 21.965,00 zł. 

2. Na skutek dokonanych zmian planowana kwota wydatków nie ulega zmianie, 

załącznik nr 2 do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie dotacji 

i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414. 



PROJEKT 
 

2 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 599/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok: 

Wydatki: 

- Podwyższa się o kwotę 21.965,00 zł plan Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu z 

przeznaczeniem na pilną wymianę drzwi kotła. 

Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na pomoc społeczną i rodzinę o 21.965,00 zł, 

wysokość rezerwy po zmianie wynosi 78.035,00 zł.  

- Przypisuje się do poszczególnych jednostek i placówek oświatowych środki zaplanowane 

w budżecie powiatu w planie Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego na 

dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 9.000,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 9.000,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 34.000,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance - 12.500,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 12.000,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 10.000,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 10.000,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie - 4.000,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - 4.000,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 4.000,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 2.500,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 17.200,00 zł.  

Ogółem przeznaczono kwotę na poziomie 128.200,00 zł, z tego: 

- Dział 801 - 105.500,00 zł, 

- Dział 854 - 22.700,00 zł. 

- Przeznacza się zgodnie z określonym celem kwotę 66.008,00 zł z rezerwy celowej na 

odprawy emerytalne w poniższych jednostkach oświatowych: 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 31.980,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 18.628,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 15.400,00 zł. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na odprawy emerytalne w jednostkach 

oświatowych wynosi 259.275,00 zł. 



 2 

- Zwiększa się o 545,00 zł (w ramach budżetu Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego 

w Czarnkowie) planowane środki na realizację porozumienia pomiędzy Gminą Trzcianka 

a Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim w zakresie współfinansowania kosztów 

zatrudnienia Prezesa Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Trzciance 

oraz kosztów pomieszczenia i urządzeń technicznych. Ostateczna kwota dotacji dla 

Samorządu Trzcianki wynosi 25.572,00 zł. 

- Uwzględnia się kwotę 1.504,00 zł w planie wydatków Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. na 

realizację praktycznej nauki zawodu prowadzonej w formie praktyk zawodowych. Środki 

na ww. zadanie zaplanowano wstępnie w budżecie powiatu w planie Wydziału Edukacji 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

- W wyniku przeprowadzenia procedury konkursowej na realizację zadań publicznych 

przez stowarzyszenia w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie kwotę ogółem 83.500,00 zł przypisuje się w formie dotacji celowych 

w pięciu dziedzinach: 

 zadanie z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych i starszych oraz promocji 

zdrowia - kwota 21.500,00 zł, z tego:  

 dział 851, rozdział 85195 - 3.000,00 zł, w tym: 

- Koło Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Czarnkowie - kwota 3.000,00 zł; 

 dział 853, rozdział 85395 - 18.500,00 zł, w tym: 

- Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Psychicznie Chorych i Niepełnosprawnych 

Intelektualnie Empatia w Trzciance - kwota 2.000,00 zł, 

- Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych w Połajewie - kwota 

1.600,00 zł, 

- Fundacja „APJA” w Poznaniu - kwota 1.000,00 zł, 

- Polski Związek Niewidomych - Okręg Wielkopolski Koło Czarnkowsko-Trzcianeckie 

w Czarnkowie - kwota 4.900,00 zł, 

- Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Czarnkowie - kwota 3.400,00 zł, 

- Stowarzyszenie „Nasza Wieś Naszym Domem” w Kamienniku - kwota 2.500,00 zł, 

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło nr 7 w Połajewie - kwota 

1.500,00 zł, 

- Uniwersytet Trzeciego Wieku w Czarnkowie - kwota 1.600,00 zł; 

 zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki 

i krajoznawstwa - kwota 48.500,00 zł, z tego:  

 dział 630, rozdział 63095 - 7.600,00 zł, w tym: 

- Rowerowa Sekcja Turystyczna w Czarnkowie - kwota 2.800,00 zł, 

- Stowarzyszenie „Nasza Wieś Naszym Domem” w Kamienniku - kwota 1.000,00 zł, 

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło nr 7 w Połajewie - kwota 

900,00 zł, 



 3 

- Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Wielkopolska Hufiec Trzcianka - kwota 

2.000,00 zł, 

- Stowarzyszenie Baza PCT - kwota 900,00 zł; 

 dział 926, rozdział 92605 - 40.900,00 zł, w tym: 

- Stowarzyszenie Miłośników Brydża „DAMA PIK” w Czarnkowie - kwota 2.000,00 zł, 

- Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Czarnkowie - kwota 15.000,00 zł, 

- Stowarzyszenie „Biegacze Józefa Noji” w Pęckowie - kwota 2.800,00 zł, 

- Stowarzyszenie Klub Jeździecki „Leśna Podkowa” w Rychliku - kwota 1.800,00 zł, 

- Fundacja Piotra Reissa w Poznaniu - kwota 500,00 zł, 

- Klub Jeździecki Runowo - kwota 1.800,00 zł, 

- Wielkopolska Akademia Sztuk Walki - kwota 2.000,00 zł, 

- Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate Tradycyjnego „FUDOKAN” w Krzyżu 

Wielkopolskim - kwota 3.000,00 zł, 

- Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Czarnkowie - kwota 

10.000,00 zł, 

- Trzcianecki Klub Karate w Trzciance - kwota 2.000,00 zł; 

 zadanie z zakresu kultury i sztuki - dział 921, rozdział 92105 - kwota 3.500,00 zł, 

z tego: 

- Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej „Sauerianum” 

w Drezdenku - kwota 3.500,00 zł;  

 zadanie z zakresu edukacji ekologicznej - dział 900, rozdział 90095 - kwota 

7.000,00 zł, z tego: 

- Fundacja „Natura działania” w Lubaszu - kwota 2.500,00 zł, 

- Z Uśmiechem przez Polskę w Romanowie Dolnym - kwota 700,00 zł, 

- Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Wielkopolska Hufiec Trzcianka - kwota 

3.800,00 zł; 

 zadanie z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego - dział 754, rozdział 75495 - 

kwota 3.000,00 zł, z tego: 

- Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat w Czarnkowie - kwota 3.000,00 zł. 

Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na organizacje pozarządowe o 83.500,00 zł, 

wysokość rezerwy po zmianie wynosi 3.500,00 zł.  

- Z uwagi na to, iż część zadań ujętych w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez 

realizowana będzie przez jednostki oświatowe, przypisuje się do ich wydatków kwotę 

18.700,00 zł z ogólnej puli środków zaplanowanych na ten cel w budżecie powiatu. 

Zgodnie z Kalendarzem wsparcie na realizacje imprez otrzymują: 

 Zespół Szkół w Czarnkowie: 

- dział 926, rozdział 92605 - 1.500,00 zł, 

 Zespół Szkół w Trzciance: 



 4 

- dział 921, rozdział 92105 - 3.000,00 zł, 

 Liceum Ogólnokształcące w Trzciance: 

- dział 921, rozdział 92105 - 800,00 zł, 

 Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance: 

- dział 921, rozdział 92105 - 8.100,00 zł, 

 Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach: 

- dział 926, rozdział 92605 - 1.500,00 zł, 

 Zespół Szkół Technicznych w Trzciance: 

- dział 921, rozdział 92105 - 1.600,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej: 

- dział 921, rozdział 92105 - 2.200,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance, 

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej. 


